
Smlouva o realizaci projektu na základě dotace 

název: Charita Česká republika 
IČO: 70100969 
sídlo: Vladislavova 1460/12, 110 00 Praha 1 
zapsán: 8/1-00-702/1999 ze dne 27.12. 1999 
zastoupen: Jakub Líčka, Generální Sekterář 
č.ú.: 
(dále jen „hlavní žadatel o dotaci") 

a 

název: Člověk v tísni o.p.s. 
IČO: 25755277 
sídlo: Šafaříkova 635/24, Praha 2 
zapsán: u Městského soudu v Praze, oddíl O, vložka 119 
zastoupen: Šimon Pánek, Ředitel 
č.ú.:  
(dále jen „člen konsorcia 1") 

a 

název: Mendelova univerzita v Brně 
IČO: 62156489 
sídlo: Zemědělská 1665/1, Brno 
veřejná vysoká škola 
zastoupen: prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 
č.ú.:  
(dále jen „člen konsorcia 2") 

uzavřeli dnešního dne měsíce a roku následující smlouvu ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, o realizaci projektu na základě 
dotace. 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Hlavní žadatel o dotaci a členové konsorcia uzavřeli dne 1.7.2020 smlouvu, kterou 
vytvořili konsorcium za účelem podání žádosti o poskytnutí dotace k poskytovateli 
dotace České rozvojové agentuře, IČO: 75123924, se sídlem Nerudova 3, 118 50 Praha 
1 (dále jen „ČRA"), na výzvu k podání žádosti o poskytnutí dotace na podporu projektů 
v oblasti „HUMANITÁRNÍ REAKCE II NA PANDEMII COVID-19 (ETIOPIE, 
ZAMBIE)" pro rok 2020, č.j. 281268/2020-ČRA. 

2. Hlavní žadatel o dotaci a členové konsorcia jako konsorcium subjektů předložili žádost 
o poskytnutí dotace na projekt s názvem „Multisektorová intervence za účelem 
zabránění šíření a zmírnění dopadu pandemie COVID-19 v Západní provincii a Lusace, 
Zambie". 

3. ČRA dotaci tomuto konsorciu poskytne na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
Dotace bude poskytnuta hlavnímu žadateli o dotaci, který je povinen část poskytnuté 
dotace předat členům konsorcia v souladu s rozhodnutím a v souladu s touto smlouvu. 

Stránka 1 z 4 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

zKOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


4. Smluvní strany se zavazují plnit povinnosti stanovené touto smlouvu, a to i ve vztahu 
k ČRA. Smluvní strany se zavazují, že vyvinou nezbytné úsilí, aby byl naplněn účel a cíl 
projektu. 

II. 
Údaje o projektu 

Název projektu: Multisektorová intervence za účelem zabránění šíření a zmírnění dopadu 
pandemie COVID-19 v Západní provincii a Lusace, Zambie 

Výše poskytnuté dotace: 

z toho pro hlavního žadatele o dotaci: 

z toho pro člena konsorcia 1:

z toho pro člena konsorcia 2: 

Výstupy projektu jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy - tabulka aktivit projektu. 

Konečný termín realizace projektu: 31.12.2020 

Dále jen „projekt". 

III. 
Povinnosti hlavního žadatele o dotaci 

1. Hlavní žadatel o dotaci se zavazuje: 

a) informovat členy konsorcia o vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace do 5 dnů od 
jeho doručení a text rozhodnutí členům konsorcia zároveň poskytnout. 

b) přeposlat část dotace určenou členům konsorcia do 15 dnů od jejího přijetí na účet 
od ČRA, a to na účty členů konsorcia uvedený v záhlaví této smlouvy. 

c) realizovat ty aktivity projektu v příloze č. 1 této smlouvy - tabulka aktivit projektu, 
kde je uveden hlavní žadatel o dotaci jako realizátor aktivit. 

d) plnit povinnosti uvedené v rozhodnutí o poskytnutí dotace vůči ČRA i vůči členům 
konsorcia. 

e) informovat členy konsorcia neprodleně o veškerých skutečnostech, které budou 
znemožňovat či ztěžovat realizaci projektu. 

IV. 
Povinnosti členů konsorcia 

1. Členové konsorcia se zavazují: 

a) realizovat ty aktivity projektu v příloze č. 1 této smlouvy - tabulka aktivit projektu, 
kde jsou uvedeni členové konsorcia jako realizátoři aktivit. 

b) umožnit ČRA a hlavnímu žadateli o dotaci kontrolu využití prostředků dotace, a to 
ve stejném rozsahu, jako je ČRA oprávněna provést kontrolu u hlavního žadatele o 
dotaci na základě rozhodnutí, tj.: členové konsorcia umožní na požádání ČRA či 
hlavního žadatele o dotaci (případně dalších oprávněných orgánů) provedení 
kontroly použití prostředků dotace v účetní evidenci, a to v souladu se zákonem č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), v platném znění a dle zákona č. 255/2012 Sb., kontrolní 
řád, ve znění pozdějších předpisů. Členové konsorcia jsou povinni umožnit 

Stránka 2 z 4 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

zKOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


pověřeným pracovníkům ČRA či hlavního žadatele o dotaci nebo jím písemně 
zmocněným osobám kontrolu dodržení rozpočtu projektu a hospodaření 
s prostředky dotace. V této souvislosti zpřístupní veškeré potřebné doklady a místa 
plnění. ČRA i hlavní žadatel o dotaci si vyhrazuje právo na vyžádání dokladů o 
reálném vynaložení prostředků ČRA na účel projektu (např. originály účetních 
dokladů) a členové konsorcia jsou povinni tyto doklady poskytnout. Povinnosti 
uvedené v tomto odstavci platí i 10 let od ukončení realizace projektu. 

c) předložit vyúčtování jím realizované části projektu hlavnímu žadateli o dotaci 
nejpozději do 15.1.2021 

d) vrátit hlavnímu žadateli o dotaci jím nespotřebovanou část dotace nejpozději do 
31.1.2021 

e) informovat hlavního žadatele o dotaci neprodleně o veškerých skutečnostech, které 
budou znemožňovat či ztěžovat realizaci projektu. 

f) v maximální možné míře spolupracovat s hlavním žadatelem o dotaci na realizaci 
projektu. 

g) archivovat dokumenty související s projektem nejméně po dobu 10 let. 

h) předložit hlavnímu žadateli o dotaci souhrnné údaje potřebné k vyplnění závěrečné 
zprávy projektu dle požadavků ČRA týkající se jím realizované části projektu, 
nejpozději do 15.1.2021. 

i) v případě jeho zániku či jiných objektivních důvodů, pro které se nebude na 
realizaci projektu podílet, vrátit bezodkladně nespotřebovanou část dotace 
hlavnímu žadateli o dotaci a současně mu předložit vyúčtování dotaci a podklady 
potřebné pro zpracování závěrečné zprávy dle požadavků ČRA. 

j) plnit povinnosti ve vztahu k ochraně osobních údajů podle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů). Členové konsorcia berou na vědomí, že pokud budou ČRA 
či hlavnímu žadateli v rámci řešení projektu předávány osobní údaje, k jejichž 
zpracování je vyžadován souhlas subjektu údajů, musí být spolu s osobními údaji 
doložen i tento souhlas . 

2. V případě, že zaviněným porušením povinností člena konsorcia bude hlavnímu žadateli 
o dotaci způsobena škoda, zavazuje se člen konsorcia uhradit hlavnímu žadateli o dotaci 
jím způsobenou škodu. 

3. Členové konsorcia se zavazují dodržovat při realizaci projektu veškeré právní předpisy. 
Zavazují se, že se nedopustí žádného korupčního jednání a nebudou využívat dětskou 
práci a zavazují se, že přijmou dostatečná opatření k tomu, aby se takového jednání 
nedopustili jeho spolupracovníci či zaměstnanci. 

V. 
Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to až do doby ukončení realizace projektu 
a vypořádání všech závazků smluvních stran. V případě, že členové konsorcia použijí 
dotaci jiným způsobem, než je uvedeno v této smlouvě, nebo v rozhodnutí, může hlavní 
žadatel o dotaci od této smlouvy odstoupit. Hlavní žadatel o dotaci může od této 
smlouvy odstoupit i v případě, že se členové konsorcia prokazatelně dopustí 
korupčního jednání, nebo budou využívat dětskou práci. 

Stránka 3 z 4 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

zKOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


2. V případě odstoupení hlavního žadatele dotace se členové konsorcia zavazují vrátit 
nedůvodně čerpanou dotaci nebo její část do 5 dnů od doručení odstoupení na účet 
hlavního žadatele o dotaci uvedený v záhlaví této smlouvy. Povinnost umožnění 
kontroly uvedená v této smlouvě trvá i po odstoupení od smlouvy. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí právními předpisy České republiky, zejména občanským 
zákoníkem. 

2. Tato smlouva je ve čtyřech vyhotoveních, jedno pro každou smluvní stranu a jedno 
vyhotovení bude doručeno ČRA před vydáním rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

3. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - tabulka aktivit projektu. 

4. Tato smlouva může být měněna jen písemným, vzestupně číslovaným dodatkem 
podepsaným oběma smluvními stranami. Smluvní strany sjednávají, že každý dodatek, 
před jeho podepsáním, musí být zaslán na ČRA ke schválení a bez schválení ČRA není 
možné dodatek k této smlouvě uzavřít. Dodatek uzavřený bez předchozího schválení 
ČRA je neplatný. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi třemi smluvními stranami. 

V dne 

Hlavní žadatel o dotaci 

Charita Česká republika 

Člen konsorcia 

Člověk v tísni o.p.s. 

Člen konsorcia 

Mendelova univerzita v Brně 

Stránka 4 z 4 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

zKOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro



